様式第 6 (第 1 1 条関係)

高浜市ふるさと応援交付金実績報告書

高浜市長 あて

6勘凡IX
A和6年5月・3口付け第ユ1-9号(及び年月日付け

号)で交付決定のあった1卸6年度高浜市ふるさと応第

援交付金について、当該交付金の交付の対象となる事業年

度が終了したので、高浜市ふるさと 交付金交付要綱第」'、

1 1 条の規定により、下記のとおり報告します。

なお、この報告書及び添付書類の内容については、必要

に応じて高浜市ふるさと応援交付金交付要綱第 11 条の

規定により公表されることを承諾します

事業者

所在地

団体名

代表者名

年5月14日

缺市神明町フ・1d/努兜 13
禦謁グψ働訊冷＼
冷●悟田之子印

1 添付書類

( 1)事業報告書

( 2 )収支決算書

(3)その他市長が必要と認める書類

'フ; 5,1

記

属〒喜誕一η
令和 6年度事業報告

施の方針1.

堤まちづくり協議会は、神明町、豊田町、湯山町の貫地区の人たちが、お互いに協力L合い、防犯・防災体制の
築に向けた取り組みを通して、{金民相互のコミュニケーションづくりを行う二とにより、堤小学校1窒の!安全,安心1
の実現を目指し、次の事業を実施した。

また、市民予枠事業として、「諏夏まっり」、中部公園での「舞秋の園遊会」「スポーツ・健康づくり」「賀カラオケ大
会」などを通じて、地域住民の交流や地域文化の発展・振興を図った。

2.の施に関する項

項 目

防犯部会事

1)防犯パトロール

街頭犯罪、住宅侵入盗等の犯罪を未
然に防ぐため、青色回転灯車両(青パ
ト)と徒歩による防犯パトロールを実施
した。
パト乗車体験は、2年生児童を対象

に行った。

①

②徒歩による防犯パトロール

③パト同乗パトロール体験

2)防犯活動

禽小学校の児童と安心おじさん・おば
さんで通学路を下校し、交通安全指

や危険個所・不審者に遭遇した時
などを学び、感謝の会を開催した。

色回転灯車両による防犯パトロール

施時期 実施場所

①通学路の安全確認

児童の登下校時安全見守り
(肪犯カメラ)

③赤色回転灯の点灯りレー

幻防犯力・コミュニケーション向上
防犯事業を通じ、コミュニケーションの
向上を園るため、交通安全読みか
せや園児の交通安全教室を行い、保

者と子どもとの交流を図った。

週3回

協力団体

月4回

6~7月

パト巡回

小学区全域

澱小学区全域

小学区全域

徒歩の肪抑パトロール

神明町・豊田町町内会週3回延べ 467人
山町町内会 児童下校時延べ 20人

飛翔の会・もりあげ隊深夜延べ 16人
湯山クラ 月4回延べ3閃人

もりあげ隊 2年生児童 56人
小学校 指教員他 22人

参加人数

①防犯のぼり旗の設置及び取替

小学区全域4~5月

年問を通して小学区全域

年間を通して翼小学区全域

②こども110番のぽり旗の設置及び取替

児童・園児の交通安全指導と防犯読
③み聞かせ教室

4)防犯活動啓発事業

防犯力の向上や防犯,識啓発のため、防犯・交通安全標語の

島气

通学路の安全確認

,.

'"ー

翼小学校
小学校PTA

翼もりあげ隊
事務局

神明町・豊田町町内会
湯山町内会

①児童と見守り隊の防犯安全習

②防犯・交通安全標語の募集

年間を通して翼小学区全域

翼小学区全域年問を通して
4月、10月施

9月 翼小
1月 よしいけ保育園
9月 幼

安全榔語竪彰式

安心おじ・おぱさん13人
湯山クラブ・豊神会
徒歩バト隊 18人

全児童 635人

1年生釘人
指教員他 24人

毎月点検管理 12回

役員・理事・班長

神明町・豊田勵町内会
湯山町町内会

もり 1

資小学校
よしいけ保育園

園

打月

フ~11月

交通安全教窒

小学校

集、優秀標語は表,した。

役員、理事、班長

小学区全域

小学校
小学校PTA

防犯部会

ノ」、学
門、 PTA

設置所 42力所

1年生児 87人
園児 131人

133人

2-

防災部会

5)防災創推進業

①'合防災訓

項 目 実施時期 実施所

防災庫管理、機材取扱い訓練
②防災資機材取扱い訓練

防災庫管理点検

9月1日
高浜中学校

小学校

③児童による防災体験学習

台風接近により中止

協力団体

④起車体験

防災部会

⑤防災実技・習

訓練各団体
年1回

点検各団体
年1回

参加人数

湯山公園
吉久伝公園

10月~1月

8月4日

門、^^

湯山クラブ
豊神会

8月26日

小学校

漣小学校
小学校PTA

資ふれあいプラザ防災部会

賀夏まつり同時開催
夏まつり参加者

棚練湯山クラブ22人
豊神会10人

トイレ作り

小学校6年生125人

子供、大人多数体駿

参加者24人

足首マッサージ 家具の転倒防止

項 目

文化体部会事

6)文牝体育案

地域住民の健康雑持進の為の健康体操、男のための料理教室を行った。また、高齢化がさらに進むことから認知症予防の
コグニサイズ体操を実施した.。秋の園遊会とまつりをコロナ禍の行制限が解除されたので、、秋の園遊会は中部公園で
行っナニ。新しい取り組みとして、街路の清活を2回実施した。

施設利用者21,643人
施設利用件數989件

①認知症講座(コグニサイズ体操)

実施時期

②秋の園遊会

実施場所

③
イJレミネーシヨン

(キラキラはぱたけ

年間を通Lて箕ふれあいプラザ文化体育部会

主体団体及び
協力団体

④カラオケ大会

11月17日

つ子)

中部公園

⑤美化活にみ拾い)

12月15日

⑥

多加人数

文化体育部会
高浜茶会

ふれあいプラザ

料理教室

年6回実施
住民 127人参加

12月1日

⑦

飛翔の会
小PTA

加者約900人

まつり

ふれあいプラザ

11月24日
3月2日

⑧カラオケ教室

^

⑨盆踊り教室

第1回

、道碧南高浜線

第2回
道碧南高浜線

点灯式参加者約50人

⑩催康体操(バワーアップ教室)

⑪日本語まるごと數室 毎日曜臼

務局

フ)翼まち協ホームページの管理・広報事

適宜ホームページを更新し、活内容など新報を発信した。

①ホームページ管理・広毅 年閻を通してふれあいプラザ

8)公共施設の管理に関する事業

高浜市ふれあいプラザの管理・運営を行った。

①貨ふれあいプラザの管理、運営 年間を通してふれあいプラザ

賀カラオケ愛好会
文化体部会

年6回 いきいき広場

住民等杓人参加

8月4日

文化体部会

年間を通して

年問を通じて
3回

年問を通して

資小学校

文化体育部会

参加者
第1回
第2回

ふれあいプラザ

ふれあいプラザ

'、れあいプラザ

゛

制

実行委会
各壷鰻団休
Tほーと

36人

闘人

-4 -

年6回実施
参加者延べM0人

参加者約1500人

ラオケ愛好会

踊り愛好会

ふれあいプラザ寛もりあげ隊

健康体グループ

教室:年間36回実施
会 24人参加ノ毎回

まつり参加
・小学生に炭坑節指導

月2回 24回実施

中止

事務局

会員狐人

まちづくり地議会

務局員 2人

第2号臓

収入の部(単位:円)

科目

1 事業収入

①複写手数料

②公共施設の管理等に関する畢業

③料理教室参加費

2 補助金等収入

①交付金(市民予枠事業)

②地域内分権推進事業

③'、るさと応援交付金

4コミュニティ助成事業補助金

3 雑収入

1利息、その他収入

②町内会賛助金

③企菜協賛金

4お好み券売り上げなど

4 繰越金

収入合計

'

..

,,..

....'

支出は次ページ参照

支出の部(単位:円)

科

1 事業費

力防犯パトロール事業

①青色回転灯車両による防犯パトロール

②徒歩による防犯パトロール

③青パト同乗パトロール体験

2)防犯活動事業

①通学路の安全確認

②児童の登下校安全見守り(防犯カメラ)

③赤色回転灯の点灯りレー

目

3)防犯力・コミュニケーション向上事業

①防犯のぽり旗設置及び取替

②こども110番のぼり旗設置及び取替

③児童・園児の交通安全指導と防犯読み聞かせ教室

小計

4)防犯活動啓発事業

①児童と見守り隊の防犯安全講習

②肪犯・交通麦全標語の募集

防犯部会事業合計

5)防災訳綾推進事業

①総合防災訓綾

②防災倉庫管理、機材取扱い訓練

③児童の防災体験学習

④起震車体験

⑤防災実技講習

..,.

.''

,.,..

防災部会事業合計

6)文化体畜事業

①認知症講座(コグニサイズ体操)

②秋の園遊会

③イルミネーション

④カラオケ大会

⑤美化活動

⑥健康体操(パワーアップ教室)

⑦男のレシピ教室

⑧貫更まつり

⑨カラオケ教室

⑩盆踊り教室

⑪日本語まるごと教室

文化体商部会事業合計

●島■

.,...

,...

,..,

゛.,,

2 事務局経費

"鴛まち協ホームページ管理・広報事業

①翼まち協ホームページ管理・広報

2)公共施設の管理等に閏する事業

①ふれあいプラザ管理・運営

3)まち協管理費

①事務局員謝礼

②会議費

③備品消耗品費

④通信運搬費

⑤保険料

⑥コミュニティ助成事業補助金

...,,

・■阜,,,

.゛,.

..,.

,,,.

,..

...

.....

3 予脩費

4 返還金

5 仮払金

....

...

...

.

..,

管理費合計

支出合計

次年度繰越金

様式第3 (第7条関係)

爽まちづくり協議会

宮田克弥様

高浜市ふるさと応援交付金交付決定通知書

令和6年5月22日付けで交付申請のあった令和6年度高浜市ふる

さと応援交付金については、高浜市ふるさと応援交付金交付要綱第
7条の規定により、下記のとおり交付することに決定しましたので

通知します。

1

6高総政第 29-9 号

令和 6年5月23日

交付額

2 交付条件

(1)高浜市ふるさと応援交付金交付要綱第4条に規定する交
付条件を遵守してください。

(2)当該交付金の交付の対象となる事業年度が終了したときは、

高浜市ふるさと応援交付金交付要綱(以下「要綱」という。)

第11条の規定により、速やかに高浜市ふるさと応援交付

金実績報告書を提出してください。

(3)この交付金の使途について不適当と認めるときは、交付決

定した内容の全部若しくは・部を取り消し、又は既に交付

した交付金の全部若しくは部を返還していただく場合

があります

高浜市長吉岡初浩印

記

22000